
REPUBLICA DEL ECUADOR
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

a.

resoLucion us 90.5.2.1. 098

EDNA SAHANIS50 ROBALIGO

INTENDENTE DE COMPAÑTAS DE AMBATO (2)
MEDIANTE RESOLUCION 44 ADM. 389197 DE 21 DE JULIO DE 1989 Y RATIPICADA MEDIAN

TE RESOLUCIÓN K% ALA. 30037 DA 13 DE BEBEERO DE 1990,

COMSIDERANDO :

QUE mediante Resolución u* 55,5.1.1,.991 de 23 de septiembre de 1932, se de -
ciaró inactivas a varías Compañías, entre las que se encuentra "COMERCIAL A-
GRICOLA AMBACAR CIA. pA.*, con úcmicillo en la ciudad de Anbato, Por estar

iscursa en la disposición prevista en el árt. 2 de la Ley N* 31 Reformatoria
a la Ley de Coapañías.

QUE de conformidaá con la certificación otorgada por el Secretario Abogado -
de la Intendencia de Compiiñlas de Ambato, de 1 de agosto de 1990, la referí-
da compañía ha presentado los balances correspondientes a los ejercicios eco
sómicos de 1984, 1985, 1986, 1987, 1988 y 1989.

QUE el >epartanento Juridico de la Intendencia de Compañías de Ambato, uedian
te Inforue Jurídico 2 $C0.1ICA.03.90.111 áe 1 de agosto de 1290, ba emítido -
informe favorable para que se dicte la kesolución que deja sin efesto la re-
solución 4*83.5.1.1.091 ús 29 de septiembre de 1989, en lo que corresponde a
"COMERCIAL AGRICULA AMBACAR CIA. LIDA.”* por cuanto ha saporado la causal que

wotivó la declaratoria de inactividad; y

QUE sa sjercicio de las atríbuciones asígnadas mediante Eesolución K% ADM.-—
89230 de 19 de septiembre de 1989 y ratificada mediante Resolución MM ADM.--
90093 de 23 de febrero de 1930.

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. DEJAR 318 EFKCTO la Resolución i* 89.5.1.1.091 de 29 de
septisabro de 1989 en lo que corresponde a "COMERCIAL AGRICOLA AMBACAR CIA.

LIDA.”, por haber saueado la causal de inactividad.

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que se notifique con seta resclución 1i represen
tante legal de "COMERCIAL AGRICOLA AMBACAR CTA.LIDA.”. A

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

ooDADA y fireada en la Intendencia de Compañías úe Ambato, A

7 SEP 19

 

PL/im.
30.08.1


